

**B) CONTENIDO DE
LA PROPUESTA
ECONÓMICA**



Estado de México, a 20 de enero de 2020

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

Presente

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Invitación a cuando menos tres personas de carácter nacional electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020, en CompraNet No. IA-011L5X001-E3-2020, manifiesto bajo protesta de decir verdad que:

CONCEPTO 1

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	1	20	21	\$ 7,503.33	\$ 157,569.93
				IVA 16%	\$ 25,211.19
				TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)	\$ 182,781.12

CONCEPTO 2

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	28	170	198	\$ 6,032.33	\$ 1,194,401.34
				IVA 16%	\$ 191,104.21
				TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)	\$ 1,385,505.55

RAPAX



VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	0	35	35	\$ 6,863.33	\$ 240,216.55
				IVA 16%	\$ 38,434.65
				TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)	\$ 278,651.20

** = (IMPORTE TOTAL DIARIO X 30.4)

EL COSTO MENSUAL PARA EL CONCEPTO 1 ES DE \$182,781.12 (CIENTO OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 12/100 M.N.)

EL COSTO MENSUAL PARA EL CONCEPTO 2 ES DE \$1,385,505.55 (UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCO PESOS 55/100 M.N.)

EL COSTO MENSUAL PARA EL CONCEPTO 3 ES DE \$278,651.20 (DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 20/100 M.N.)

COSTOS QUE INCLUYEN EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

LOS PARTICIPANTES NO PODRÁN OFERTAR UN PRECIO MAYOR A LOS SIGUIENTES MONTOS MÁXIMOS POR

ELEMENTO MENSUALMENTE ANTES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

NO REPRESENTADA NO ESTA OFERTADO PRECIOS MAYORES A LOS SIGUIENTES: ESTADO DE MÉXICO \$7,715.25; CIUDAD DE MÉXICO \$7,715.25 Y ESTADO DE OAXACA \$8,325.00

1) Que acepto los términos y condiciones de pago que se establecen en la convocatoria, que mis precios ofertados permanecerán fijos durante el procedimiento de invitación y hasta la emisión del fallo respectivo y, en caso de resultar adjudicado, mantendré dichos precios fijos y vigentes hasta la terminación del contrato correspondiente.

Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que el servicio que oferto en esta proposición cumple debidamente con las especificaciones establecidas en la convocatoria de referencia y que, en el evento de ser adjudicado, cumpliré con las obligaciones a mi cargo que deriven del fallo correspondiente en los términos y condiciones estipulados en la invitación a cuando menos tres personas de carácter nacional electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020.

ATENTAMENTE


Rapax, S.A de C.V
GUALBERTO OLMEDO CRUZ
Administrador Unico

Calle Tlaxiaco 538 Int. 701 C. Col. Pabellón de la Secretaría de Gobernación, México D.F., C.P. 06000
Tel: 018009271

RAPAX, S.A. DE C.V.

14

Estado de México, a 20 de enero de 2020

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

Presente

De conformidad con lo establecido en la Convocatoria de Invitación a cuando menos tres personas de carácter nacional electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020, en CompraNet No. IA-011L5X001-E3-2020, manifiesto bajo protesta de decir verdad que:

RESUMEN DE PROPUESTA

CONCEPTO 1

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	1	20	21	\$ 7,503.33	\$ 157,569.93
				IVA 16%	\$ 25,211.19
				TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)	\$ 182,781.12
				TOTAL MÁXIMO POR LA VIGENCIA DEL 22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020	\$ 2,070,717.67

CONCEPTO 2

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	28	170	198	\$ 6,032.33	\$ 1,194,401.34
				IVA 16%	\$ 191,104.21
				TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)	\$ 1,385,505.55
				TOTAL MÁXIMO POR LA VIGENCIA DEL 22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020	\$ 15,696,319.50

RAPAX



RAPAX



CONCEPTO 3

VIGENCIA DEL CONTRATO	CANTIDAD		CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS	PRECIO UNITARIO MENSUAL POR ELEMENTO SIN IVA (MXN) **	SUBTOTAL MENSUAL SIN IVA (MXN)
	ELEMENTO QUE SUPERVISARÁ	ELEMENTO QUE OPERARÁ			
22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020	0	35	35	\$ 6,863.33	\$ 240,216.55
				IVA 16%	\$ 38,434.65
				TOTAL MÁXIMO MENSUAL (MXN)	\$ 278,651.20
				TOTAL MÁXIMO POR LA VIGENCIA DEL 22 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020	\$ 3,156,824.76

** = (IMPORTE TOTAL DIARIO X 30.4)

EL COSTO TOTAL PARA EL CONCEPTO 1 ES DE \$ 2'070,717.67 (DOS MILLONES SETENTA MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 67/100 M.N.)

EL COSTO TOTAL PARA EL CONCEPTO 2 ES DE \$ 15'696,319.50 (QUINCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 50/100 M.N.)

EL COSTO TOTAL PARA EL CONCEPTO 3 ES DE \$ 3'156,824.76 (TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 76/100 M.N.)

EL GRAN TOTAL POR EL SERVICIO ES DE \$ 20'923,861.94 (VEINTE MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 94/100 M.N.)

CANTIDAD QUE INCLUYE EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

1) Que acepto los términos y condiciones de pago que se establecen en la convocatoria, que mis precios ofertados permanecerán fijos durante el procedimiento de invitación y hasta la emisión del fallo respectivo y, en caso de resultar adjudicado, mantendré dichos precios fijos y vigentes hasta la terminación del contrato correspondiente.

Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que el servicio que oferto en esta proposición cumple debidamente con las especificaciones establecidas en la convocatoria de referencia y que, en el evento de ser adjudicado, cumpliré con las obligaciones a mi cargo que deriven del fallo correspondiente en los términos y condiciones estipulados en la invitación a cuando menos tres personas de carácter nacional electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020.

Atentamente

Rapax, S.A de C.V
GUALBERTO OLMEDO CRUZ
Administrador Unico



COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

PRESENTE

Convocatoria de Invitación a cuando menos tres personas de carácter

Nacional Electrónica CAS-I3P-MARCO-01-2020, en CompraNet No. IA-011L5X001-E3-2020

RFC RAP-171108U90

EDO DE MEXICO

ANALISIS DE PRECIO UNITARIO PARA EL SERVICIO.

AFANADORES PULIDORES Y SUPERVISORES partida unica concepto1

Salario Base \$ 123.22

Concepto	Base de cálculo	
a) Salario	\$ 123.22 x365días/12 meses	\$3,747.94
b) Aguinaldo	\$ 123.22 x15días/12 meses	\$154.03
c) Vacaciones	\$ 123.22 x6días/12 meses	\$61.61
d) Prima vacacional	\$ 123.22 x6díasx25%/12 meses	\$15.40
Salario integrado	subtotal 1	\$3,978.98

e) % CUOTA IMSS	\$3,747.94 x29.4339%	\$ 1,171.17
f) 5% infonavit	\$3,747.94 x5.0%	\$ 198.95
g) 3% Impuesto Sobre Nómina	\$3,747.94 x3%	\$ 119.37
h) 2% SAR	\$3,747.94 x2.0%	\$ 79.58
i) Guarderías	\$3,747.94 x1%	\$ 37.48
Impuestos	subtotal 2	\$ 1,606.55

Mano de obra directa \$ 5,585.53

desglose de material y maquinaria

j) Material de limpieza	\$1,620.99
k) Maquinaria y Equipo y Herramienta	\$162.52
l) Lavado de Vidrios Exteriores	\$40.00
m) Uniformes	\$20.00

subtotal \$1,843.51

Costo directo \$7,429.04

2) indirectos	0.5%	\$37.15
3) Utilidad	0.5%	\$37.15

Precio Unitario Mensual \$7,503.33

Atentamente

Rapax, S.A de C.V.
GUALBERTO OLMEDO CRUZ
Administrador Unico

RAPAX, S.A. DE C.V.

Calle Homero 538 Int. 701 C. Col. Polanco Quinta Sección, Delegación Miguel Hidalgo, C.P. 11560
Tel: 91848271